
● Název případu 

Kompostéry pro občany 

 

● Abstrakt  

Cílem projektu je především omezit vznik bioodpadu odváženého k likvidaci v rámci 

komunálního odpadu. Projekt byl realizován ve 3 etapách.  

 

 

● Klíčová slova  

Kompostéry, kontejnery na textil, bioodpad 

 

● Tematická oblast 

Odpadové hospodářství 

 

● Délka trvání  

I. etapa – 2018, II. etapa – 2019, III. etapa – 2021 

 

● Motiv  

Snížení množství bioodpadu odváženého k likvidaci v rámci komunálního odpadu. 

 

● Realizující subjekt  

 

DSO Chomutovsko 

 

 

● Frekvence realizace  

Realizováno ve 3 etapách 

 

● Lokalizace 

I. etapa: Bílence, Černovice, Hora sv. Šebestiána, Hrušovany, Jirkov, Křimov, 

Výsluní 

II. etapa: Černovice, Droužkovice, Chomutov a Jirkov 

III. etapa: Březno, Černovice, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Vrskmaň, Všestudy 

a Vysoká Pec 

 

 



● Financování 

 

v Kč I. etapa II. etapa III. etapa 

Celkové způsobilé výdaje 1 732 720 1 582 680 3 925 361 

Dotace EU (85 %) 1 472 812 1 345 278 3 285 646 

Příspěvek příjemce podpory (15 %) 269 908 237 402 639 715 

 

Všechny 3 etapy byly spolufinancovány Evropskou unií - Fondem soudržnosti 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 

 

● Prvky udržitelnosti  

Minimální doba udržitelnosti podle OP Životní prostředí je 5 let, po tuto dobu budou 

kompostéry a kontejnery na textil jednotlivým obcím pouze zapůjčeny. Po tuto 

dobu budou kompostéry a kontejnery na textil v majetku DSO Chomutovsko, který 

je příjemcem podpory.  

 

● Cílová skupina 

 

Obyvatelé obcí 

 

 

● Dopad  

Realizací všech 3 etap projektu dojde ke snížení produkce odpadů a to konkrétně: 

- I. etapa – snížení produkce odpadů o cca 191 t/rok 

- II. etapa – snížení produkce odpadů o cca 171 t/rok 

- III: etapa – snížení produkce odpadů o cca 534 t/rok 

 

● Popis případu/řešení  

Cílem projektu je především omezit vznik bioodpadu odváženého k likvidaci 

v rámci komunálního odpadu. Od 1.1.2015 obce svazku respektují zákonnou 

povinnost třídit BRKO a jsou aktivní v předcházení vzniku odpadů. V rámci projektu 

byly do níže určených obcí dodány kompostéry na bioodpad do domácností 

a textilní kontejnery do vybraných obcí. 

Projekt byl realizován ve 3 etapách.  

V I. etapě byly kompostéry dodány občanům v obcích Bílence, Černovice, Hora 

sv. Šebestiána, Hrušovany, Jirkov, Křimov, Výsluní.  



V II. etapě byly kompostéry dodány občanům v obcích Černovice, Droužkovice, 

Chomutov a Jirkov. 

V III. etapě byly kompostéry dodány občanům v obcích Řezno, Černovice, 

Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Vrskmaň, Všestudy a Vysoká Pec. 

Kompostéry jsou zatím stále pouze zapůjčeny, protože v době udržitelnosti 

projektu musí zůstat v majetku DSO, který projekt realizuje. Provádíme kontroly ve 

všech obcích, které byly do prvního projektu zapojeny, a občané kompostéry 

využívají a udržují v pořádku. 

 

● Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

 

Ing. Lenka Kynčilová 

manažerka svazku 

724 755 765 

l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz 

 

https://www.dso-chomutovsko.cz/projekty/chomutovsko-kompostery-pro-obcany-

3/ 

 

● Obrázek 

 

https://www.dso-chomutovsko.cz/projekty/chomutovsko-kompostery-pro-obcany-3/
https://www.dso-chomutovsko.cz/projekty/chomutovsko-kompostery-pro-obcany-3/


 

Text zpracoval/a:  Ing. Iveta Štarhová, 2. 12. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám 

prosím vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz  

mailto:ivs@econ.muni.cz

